（全国古民家再生協会愛媛第一支部 例会）議事録

記録日： ２０１５年１２月１８日

記録者： 八 軒 清 人

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会愛媛第一支部

開催日時 ２０１５年１２月１８日（金）17:00〜18:30

開催場所 愛媛県生活文化センター １階中会議室

出席者 八軒清人・八軒安野・川上幸生・武田素子・中山百合子・一之瀬佳緒理

議事 １， 開会宣言

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶

４， 前回議事録の確認

５， 議題並びに資料の確認

６， 本会 報告事項

本報６−１ ２０１５年度（２０１６年開催）全国会員大会に関して

      （川上会長から記念講演講師２名についての紹介があった）

本報６−２ 第３回理事会報告

本報６−３ 第２回大工棟梁育成検討委員会報告

      （川会会長から全国古民家再生協会を取り巻く状況、大工の育成の必要

性、また住学の必要性等についての説明があった）

本報６−４ 古民家議員連盟に先駆けた古民家勉強会報告

本報６－５ 各種ロゴ使用について

７， 事務局報告事項 （川上会長から報告）

事報７−１ ジャパトラ改定のお知らせ

     （川上）来年１月号より私が編集長・新山がディレクターとして新生ジャパトラが発

行されます。ページ数を増やし、内容をリニューアルした新生ジャパトラ

にご期待下さい。この機会に配布部数の増についてもご協力願いたい。

事報７−２ ヒストリーシネマ講習に関して

事報７−３ 第３回再築大賞の冠して

事報７−４ 第４回古民家フォト甲子園結果に関して

事報７−５ 東京講習に関して

事報７−６ 年末年始のお知らせ

事報７－７ 資格者向け各種ツールのご案内（継続）

事報７－８ メディア掲載のお知らせ

８， 学習プログラム

古民家解体新書Ⅱ P262～P273（建具・格子）

９， 閉会宣言

次月開催日時 ２０１６年１月２０日（水）17:00〜18:30

次月開催場所 愛媛県生活文化センター 1 階中会議室